
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Procedura ad evidenza pubblica finalizzata all’affidamento in concessione 

demaniale marittima, ai sensi dell’art. 36 del codice della navigazione, di n. 11 

lotti ubicati nell’Avamporto Est del Porto canale di Cagliari (c.d. “Distretto 

della cantieristica”) per lo svolgimento di attività di cantieristica navale, 

identificati con le seguenti tipologie: tipologia A (n.1 lotto), tipologia B (n.2 

lotti), tipologia C (n.4 lotti), tipologia D (n.2 lotti), tipologia E (n.2 lotti) - 

Nomina responsabile fase di gara e dei collaboratori. 

 

 

IL PRESIDENTE DELL’AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL 

MARE DI SARDEGNA 

 

VISTA la legge 28.01.1994, n. 84 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 

gennaio 1994, n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 

2015, n. 124” e ss. mm. e ii.; 

 

VISTO il D.M. n. 284 del 14.07.2021, con il quale il Prof. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii. recante disposizioni di “Riordino della 

legislazione in materia portuale”; 

 

VISTA la delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30 settembre 2021 con la quale l’Avv. Natale 

Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

 

VISTO il decreto n. 334 dell’11.09.2024 di indizione della procedura in oggetto; 

 

RAVVISATA l’esigenza di gestire la procedura di individuazione del concessionario tramite la 

piattaforma telematica di negoziazione in uso a questa Autorità; 

 

RILEVATO che in ragione di quanto disposto nella determina del Segretario generale n. 1 del 

01.08.2023 al Settore “Gare e contratti” dell’Area dirigenziale di Staff sono attribuite le 

competenze in materia di gestione della piattaforma telematica di cui sopra; 

 

VISTO l’ordine di servizio del Segretario generale n. 32 del 01.09.2023 e ss.mm.ii. con il quale è 

stato assegnato alle diverse Aree dirigenziali il relativo personale; 

 

SENTITO il Segretario generale; 



 

 

 

DECRETA 

Articolo 1. 

1. Per le motivazioni in premessa citate e ferme restando le competenze del Responsable del 

procedimento quale individuato ai sensi del citato decreto n. 334/2024, la Dott.ssa Antonella 

Pillitu è nominata responsabile della fase di gara relativamente alle procedure concorsuali di cui 

in oggetto gestite mediante la piattaforma telematica di negoziazione dell’Ente. 

2. La Dott.ssa Pillitu per le attività di cui al comma 1 si avvarrà del supporto della Dott.ssa 

Francesca Cornaglia, del Dott.Giordano Piano e della Dott.ssa Laura Dessena. 

 

Il Responsabile del procedimento 

Carlo Costa 

 

 

 

Il Dirigente della Direzione 

Demanio per il Sud Sardegna 

Dott. Alessandro Franchi 

 

 

 

Il Segretario generale 

Avv. Natale Ditel 

 

 

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo Deiana 
 

 


		2024-09-17T13:54:22+0000
	CARLO COSTA


		2024-09-17T15:08:53+0000
	ALESSANDRO FRANCHI


		2024-09-17T17:30:47+0200
	Ditel Natale


		2024-09-17T17:31:16+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-09-17T16:08:02+0000
	Firma applicativa




